PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля 2017 года  № 157-па
О    ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЙ   В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 20.11.2012 № 1700-ПА
В целях приведения в соответствие с требованиями  федерального законодательства, эффективной организации исполнения муниципальной функции в соответствии со ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.7, п.11 ч.1 ст.15, ст.ст. 17 и 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент  по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего  образования по основным общеобразовательным программам на территории Шелеховского района», утвержденный  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 20.11.2012 № 1700-па «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего  образования по основным общеобразовательным программам на территории Шелеховского района» (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1)    подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу;
2) абзац пятый подпункта 4 пункта 14 признать утратившим силу;

3) подпункт 1 пункта 28 признать утратившим силу;
4) пункт  31 изложить в следующей редакции:

«31. Последующий контроль осуществляется заместителем Мэра района по управлению социальной сферой.
Управление образования раз в полугодие  до 5 числа месяца следующего после окончания полугодия предоставляет Мэру Шелеховского муниципального  района согласованный с заместителем Мэра района по управлению социальной сферой отчет о своей деятельности по исполнению муниципальной функции.»;
2)  Приложение 1 к Административному регламенту  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н. Модин

Приложение  к постановлению
Администрации Шелеховского
муниципального района

от 07.04. 2017 года  № 157-па
                                                               Приложение 1
к Административному регламенту  по исполнению муниципальной функции   «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего  образования по основным общеобразовательным программам на территории Шелеховского района»
Информация

об Управлении образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, образовательных учреждениях,

ИМОЦ, ЦБМУ

Управление образования, молодежной политики и спорта

Администрации Шелеховского муниципального района

Место нахождения: Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41.

Почтовый и электронный адреса: 666034, Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41, goroo@sheladm.ru.

Контактный телефон: (39550) 4-58-11, (39550) 5-37-94.

Режим работы: понедельник – четверг с 8.50.00 до 18.00, пятница – с 8.50.00 до 17.10, обед с 13.00 до 14.00 ч., кроме субботы, воскресенья, а также нерабочих выходных и праздничных дней.

Муниципальное казенное учреждение Шелеховского района

«Информационно-методический образовательный центр»

Место нахождения: Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41.

Почтовый и электронный адреса: 666034, Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41, imoc.sheledu.ru.

Контактный телефон: (39550) 5-74-28, (39550) 4-99-34.

 Режим работы: понедельник – четверг с 8.50.00 до 18.00, пятница – с 8.50.00 до 17.10, обед с 13.00 до 14.00 ч., кроме субботы, воскресенья, а также нерабочих выходных и праздничных дней.

Муниципальное казенное учреждение Шелеховского района

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений

Шелеховского района»

Место нахождения: Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41.

Почтовый и электронный адреса: 666034, Иркутская область, город Шелехов, улица Невского, дом 41, cbbu@sheladm.ru.

Контактный телефон: (39550) 4-22-35, (39550) 4-21-56  .

 Режим работы: понедельник – четверг с 8.50.00 до 18.00, пятница – с 8.50.00 до 17.10, обед с 13.00 до 14.00 ч., кроме субботы, воскресенья, а также нерабочих выходных и праздничных дней.

Муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего   общего образования Шелеховского района

а) начальное общее образование:

	№ п/п
	Полное наименование  учреждения
	Сокращенное наименование
	Ф.И.О.  руководителя

учреждения
	Место нахождения
	Телефон
	Адрес электронной почты

	1.
	Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение   Шелеховского района  «Начальная школа - детский сад № 10»
	 МКОУ  ШР «НШДС                   № 10»
	Жукова Ирина Васильевна
	666014,
Иркутская область, Шелеховский район, рабочий

поселок  Большой луг,  улица Клубная, дом № 24
	73-547
	ziv60@bk.ru

	2.
	Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района  «Начальная школа – детский сад № 14»
	МКОУ  ШР «НШДС                 № 14»
	Балышева Надежда Анатольевна
	666036, Иркутская область,

 город Шелехов,
 4 микрорайон, дом №18

	4-94-25
	moynsh14@mail.ru

	3.
	Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение Шелеховского района      «Начальная школа – детский сад»
	МКОУ ШР НШДС        № 4»
	Гавриченко Ирина

Викторовна
	666034, Иркутская область, город Шелехов,

квартал 1, дом №3
	4-41-76,

4-21-20
	schur4@mail.ru

б) начальное общее, основное общее, среднее общее образование:

	№ п/п
	Полное наименование    учреждения
	Сокращенное наименование
	Ф.И.О.  руководителя учреждения
	Место нахождения
	Теле-фон
	Адрес электрон-ной почты

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа

 № 1»
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	Воробьева Марина Геннадьевна
	666034, Иркутская область, город Шелехов, квартал 3, дом № 15
	4-24-37

	schola1@

yandex.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа

№ 2»
	МБОУ ШР «СОШ               № 2»
	Маслова
Ольга Валентиновна
	666036, Иркутская область, город Шелехов,

4 микрорайон

дом  № 44
	4-90-45
	shcool2@

irkutsk.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Гимназия»
	  МБОУ ШР     «Гимназия»
	Зараменская Татьяна Михайловна
	666034, Иркутская область, город Шелехов,  улица Ленина, дом № 3

	4-21-39

4
	shelgimn@

yandex.ru

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа

№ 4»
	 МБОУ ШР «СОШ           № 4»
	Осипова Валентина

Михайловна
	666035, Иркутская область, город Шелехов,

1 микрорайон дом  № 48,
	4-67-50
	shelschool4@inbox.ru

	5.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа

№ 5»
	 МКОУ ШР «СОШ

№ 5»
	Доброхотов Сергей
Игоревич
	666034, Иркутская область, город Шелехов,
квартал  6, дом № 28
	4-28-36
	sdbrshel56@mail.ru

	6.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа

 № 6»
	МКОУ ШР  «СОШ
 № 6»
	Дворянская
Елена Александровна
	666032, Иркутская область, город  Шелехов,

квартал 18, дом № 39
	4-11-67,  6-01-91
	shelschool6@mail.ru

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя  общеобразовательная школа

 № 7»
	МКОУ   «СОШ                 № 7»
	Куренкин
Сергей Владимирович
	666022,
Иркутская область, Шелеховский район, деревня Олха, улица Школьная, дом № 5
	4-05-16
	shkola7olha@mail.ru

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Большелугская средняя  общеобразовательная школа

№ 8»

	 МКОУ   Шелеховского района  «Больше-лугская средняя  общеобразовательная школа

№ 8»

	Шибанова
Ольга Александровна
	666013,

Иркутская область, Шелеховский район, рабочий

поселок Большой Лу,
 улица 2-я Железнодорожная, дом № 17
	73-202

	blugshk8@irmail.ru

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа

№ 9»
	МКОУ   «СОШ
№ 9»
	Кожевников

Петр Николаевич

	666026,

Иркутская область,
Шелеховский район, поселок  Чистые Ключи, военный городок 2, дом №1 80
	7-01-75
	ck_school@

bk.ru

	10.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа № 11»

	МКОУ ШР «ООШ
№ 11»
	Толстиков Валерий

 Георгиевич
	666021,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село    Введенщина,  улица Мира,  дом № 22
	74-842
	wwshkola11@mail.ru

	11.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12»

	МКОУ  ШР «СОШ
№ 12 »
	Буянова

Лариса Николаевна
	666025,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село    Шаманка,
 улица  Советская, дом № 28
	77-523
	schksm@

gmail.com

	12.
	 Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Шелеховский лицей» - Средняя общеобразовательная школа села Баклаши имени А.П.Белобородова

	Структурное подразделение МБОУ «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши им. А.П.Белобородова

	Меновщикова Оксана Александровна
	666021,

Иркутская область,
Шелеховский район,
село    Баклаши,

улица  Ангарская, дом № 104
	7-44-71
	school-13@inbox.ru

	13.
	 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»

	МКОУ ШР «СОШ
№ 124»
	Просвиренникова Ирина Валентиновна
	666024,

Иркутская область,
Шелеховский район,
село  Подкаменная,  улица Вокзальная, дом № 1
	25-648
	mousosh124@mail.ru

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Шелеховский лицей»
	МБОУ   «Шелеховский лицей»
	Меновщикова Оксана Александровна
	666032, Иркутская область,

город

Шелехов, квартал 18, дом № 46
	4-27-45
	shellic@aportzooo.ru

Режим (график) работы Учреждений:

понедельник - суббота: с 08:00 до 19:00 без перерыва на обед,

кроме воскресенья и нерабочих  праздничных дней.